
نمره قبولی برای یک پرسپولیسی؛

سرمربی نساجی و یک نکته آماری؛ قبول نیمی از شکست ها مقابل استقلال

جام جهانی کشتی فرنگی در باکو؛ 

هوای تازه در غیاب آقای خاص و برادران گرایی گروه ورزشی - کوین یامگا و محمد محبی تا پایان هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر بیش ترین 
تاثیر را در نتایج استقلال رقم زده اند.

با پایان یافتن هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر فوتبال،   تیم استقلال در سوپر جام 
فوتبال ایران به مصاف نســاجی مازندران رفت و با پیروزی یک گله موفق شــد عنوان 

قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کند. آبی پوشان پایتخت با پیروزی یک گله مقابل 
تیــم هوادار بــا ۲۲ امتیاز در جایگاه دوم جدول لیگ برتر قرار دارند و با فاصله ۲ 
امتیازی نسبت به پرسپولیس، مصاف حساسی را با قرمزپوشان در هفته دوازدهم 
این مسابقات خواهند داشت. استقلال ریکاردو ساپینتو در ۱۲ بازی رسمی ای که 

پیش از جام جهانی برگزار کرد، بازیکنان مختلفی را به میدان فرستاد و برخی از آن ها 
توانســتند جایگاه مســتحکمی در ترکیب آبی ها پیدا کنند و برخی  از آن ها هم موفق 
نشــدند جایی در تفکرات ســرمربی پرتغالی استقلال داشته باشند. ا این جای کار، ۲ 

بازیکن بیش ترین تاثیرگذاری را در ترکیب تیم داشته اند و موفق شدند با گلزنی و 
حضور مداوم خود در ترکیب استقلال، در نتایج این تیم، نقش برجسته ای داشته 
باشــند. محمد محبی یکی از بازیکنانی است که با گلزنی های خود توانسته است 
نقش قابل توجهی در نتایج تیم داشته باشد. محبی تا این لحظه، گلزن ترین بازیکن 
استقلال بوده است و با زدن ۴ گل، تبدیل به مرد اول آبی ها در امر گلزنی شده است. 
این بازیکن تنها در هفته اول لیگ نتوانست برای استقلال به میدان برود و در ۱۱ 

بازی بعدی استقلال، حضور تقریبا کاملی داشته است.
کوین یامگا، بازیکن دیگر استقلال است که مثل فصل گذشته، بازهم تاثیر 
کاملا برجسته ای در ترکیب و نتایج تیم داشته است. یامگا با وجود این که نقش 
متفاوتی در ترکیب اســتقلال پیدا کرده اســت اما با زدن ۳ گل، در کنار محبی از 
گلزنان برتر استقلال به شمار می آید. یامگا در ۸ بازی به عنوان مدافع راست در 

ترکیب استقلال استفاده شده است و همین مساله باعث شده تا صالح حردانی 
در بازی های اخیر استقلال به نیمکت نشین تیم تبدیل شود.

یامگا و محبی، تاثیرگذارترین بازیکنان استقلال
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی
گروه ورزشی- با دعوت شانزده 
بازیکن بــه اردوی نهایــی تیم ملی 
برای بازی تدارکاتــی با نیکاراگوئه 
و هم چنین آماده ســازی جام جهانی، 
گمانه زنی هــا برای لیســت پایانی و 
۲۶ نفــره ایران آغاز می شــود. جایی 
که کارلوس کــی روش باید تصمیم 
بگیــرد چه کســانی را خــط بزند و 
کــدام بازیکنان را برای حضور مقابل 

انگلیس، آمریکا و ولز به خط کند.
ســرمربی پرتغالی تیــم ملی با 
شــروع دوباره تمرینات تیم ملی ۱۶ 
بازیکن را به مجموعه پک فراخواند. 
۱۳ بازیکــن شــاغل در لیگ برتر به 
اضافه ۳ بازیکن لژیونر ایران در لیگ 

قطر.
موضوعــی که با خــط خوردن 
تعدادی از بازیکنان لیگ برتری همراه 
بوده و نشان می دهد کی روش علاوه 
بر اینکه قصد ندارد بازیکنان جدیدی 
از لیــگ ایران به تیم ملی دعوت کند، 
به دنبال خلوت  کردن اردو و تمرینات 

هم هست.
بدون شک یکی از دغدغه های 
شــیرین کارلوس کی روش فعالیت 
۱۷ لژیونــر در لیگ های آســیایی و 
اروپایی اســت. با توجه به شناختی 
هم که از سرمربی تیم ملی وجود دارد 
او در تورنمت هایی مثل جام جهانی، 

اغلب استفاده از بازیکنان لژیونر را به 
دلیل داشتن تجربه بین المللی ترجیح 

می دهد.
امــا حــالا گمانه زنــی اصلی 
انتخاب لیســت ۲۶ نفره بازیکنان تیم 
ملی برای جام جهانی است. تمرینات 
تیم ملی با حضــور ۱۶ بازیکن آغاز 
شــده اســت. علیرضا بیرانوند، سید 
حسین حسینی، محمدرضا اخباری، 
پیام نیازمند، ســامان فلاح، مرتضی 
پورعلــی گنجی، روزبه چشــمی، 
ابوالفضل جلالی، شــجاع خلیل زاده، 
محمدحســین کنعانی زادگان، میلاد 
ســرلک، وحید امیری، مهدی ترابی، 
امید ابراهیمی، رامین رضاییان و امید 
نورافکن بازیکنانی هستند که در پک 
زیر نظر کارلوس کی ر وش کار خود 

را دنبال می کنند.
علاوه بر این لیست ما ۱۴ بازیکن 
لژیونر داریم که دعوت آن ها از سوی 
کــی روش  تقریبا قطعی اســت و به 
اردو اضافه می شــوند. امیر عابدزاده، 
میلاد محمدی، احســان حاج صفی، 
مجید حســینی، علی کریمی، صادق 
محرمــی، ســعید عزت اللهی، علی 
قلی زاده، ســامان قــدوس، علیرضا 
جهانبخــش، ســردار آزمون، مهدی 
طارمی، کریــم انصاری فرد و احمد 
نوراللهی بازیکنانی هستند که در قطر 

خــود را به کارلوس کی روش معرفی 
می کنند.

جمع ۱۶ بازیکن حاضر در اردو 
و ۱۴ بازیکن لژیونر، تعداد ملی پوشان 
را به عدد ۳۰ می رســاند. در حالی که 
لیســت تیم ملی برای جام جهانی ۲۶ 
نفره است و کی روش باید ۴ بازیکن 

را در نهایت خط بزند. 
مــوردی که حــالا جنگ را بین 
بازیکنان برای فرار از حذف بیشــتر 

می کند.
علیرضا بیرانوند، سیدحســین 
حســینی، پیام نیازمند و محمدرضا 
اخباری چهار دروازه بانی هســتند که 
حدود یک ماه است در اردوهای تیم 
ملی به طور منظم حضور پیدا کرده اند. 
به جز اخباری، سه گلر دیگر حتی در 

اردوی اتریــش بوده اند. به این جمع 
امیر عابدزاده اضافه می شــود تا تعداد 
گلرها پنج نفر شــود. زمانی که لیست 
تیم ملی ۲۳ نفره بود، باید ۳ گلر نهایی 
انتخاب می شد. اما حالا لیست ۲۶ نفره 
شده است و ســرمربی اختیار این را 
دارد دروازه بان چهارم با خود به اردو 
ببرد. بــا این اوصــاف خط خوردن 
یک نفــر از این جمع قطعی و دو نفر 

احتمالی است.
احســان حاج صفــی، میــلاد 
محمــدی، ابوالفضــل جلالی و امید 
نورافکن چهار بازیکنی هســتند که 
قابلیت بــازی در دفاع چپ را دارند. 
البته حاج صفی و نورافکن در پســت  
هافبک هم مورد استفاده قرار گرفته اند 
امــا پیش فرض ما دفاع چپ اســت. 

رقابتی ســخت که شــاید منجر به 
حذف یــک بازیکن از این جمع 
بشــود. مگر اینکــه کی روش 
بــه دنبال اســتفاده از آن ها در 

پست های دیگری باشد.
خلیل زاده،  شــجاع 
محمدحسین کنعانی زاده، 
مجید حســینی، مرتضی 
پورعلی گنجی، ســامان 

فلاح و روزبه چشــمی. ۶ 
بازیکنی که ســرمربی تیم ملی برای 
دفاع وســط روی آن ها نظر دارد. البته 
کــه رفتن این شــش بازیکن به جام 
جهانی شاید غیر قابل تصور باشد اما 
۲۶ نفره شدن لیست تیم ملی می تواند 
معادلات را بر هم  بزند. هر چند که تا 

حدودی سخت و غیر منتظره است.

در دفاع راســت با خط خوردن 
صالــح حردانی تنهــا دو گزینه باقی 
مانده اســت. صادق محرمی و رامین 

رضاییان که به احتمال فراوان هر دو به 
جام جهانی قطر خواهند رفت.

یکی دیگر از پست های پر ترافیک 
تیم ملی، هافبک دفاعی است. جایی 
که سعید عزت اللهی، امید ابراهیمی، 
احمد نوراللهی، میلاد سرلک و علی 
کریمی به تیم ملی دعوت شــده اند. 
کی روش به ســبک بازی هر پنج نفر 
علاقــه دارد. به خصوص که تاکتیک 
تیم ملی بیشتر دفاعی خواهد و داشتن 
بازیکنان آماده در این پست از نان شب 

هم واجب تر است. 
اما بــا توجه بــه اینکه 
هم  حاج صفــی  احســان 
توانایی بازی در این پســت 
را دارد، احتمالا یکی از آن 
چهــار نفر خط خورده در 
پست هافبک دفاعی باشد.
در پســت وینگــر 
علیرضا جهانبخش، مهدی 
ترابــی، علی قلــی زاده و 
وحیــد امیری مــورد نظر 
ســرمربی تیم ملی هستند. با 
توجه بــه تجربه و توانایی این 
بازیکنــان در طراحــی ضد 
حملات و هم چنین آشــنایی 
با ســبک کی روش و شرایط 
مسابقات جهانی، بعید است 
آن ها از لیســت تیم ملی برای 

قطر خط بخورند.
کریــم  و  قــدوس  ســامان 
انصاری فرد هم دو بازیکنی هستند که 
در پست پشت مهاجم مقابل سنگال 
و اروگوئه در اردوی اتریش اســتفاده 
شدند. موردی که آن ها را به تنها گزینه 
کی روش برای آن منطقه تبدیل کرده 
و طبیعتا شانسشان را برای حضور در 

جام جهانی بیشتر از همیشه می کند.
مهــدی طارمی کــه قضیه اش 
متفــاوت اســت و تصــور حضور 
نداشــتنش در جام جهانی دیوانگی 

محض خواهد بود. 
ســردار آزمون هم آنقدر برای 
کــی روش بازیکن مهمی به شــمار 
مــی رود که او تقریبا به مدت یک ماه 
یکی از دســتیارانش را به دبی فرستاد 
تــا با کار اختصاصــی مهاجم ایرانی 
لورکوزن را به جام جهانی برســاند. 
پس خط خوردن او هم محال است و 
این دو، مهاجمان ایران در جام جهانی 

۲۰۲۲ خواهند بود.
با این اوصاف کارلوس کی روش 
با حضور چنین بازیکنان آماده ای کار 
ســختی برای خط زدن چهار بازیکن 
از لیســت نهایی دارد. موردی که باید 
هشــت روز بــرای آن صبر کرد و در 
نهایت دید کدام بازیکنان از مهم ترین 

مسابقات فوتبالی جهان باز می مانند.

گروه ورزشی- بازگشت نظم 
و انضبــاط تیمی به اردوی تیم ملی با 
حضور دوباره کی روش ســبب شده 
تیم ملی تیم تر و بدون حواشــی و دو 
دستگی، آماده حضور در جام جهانی 

شود.
 مرحله پنجــم اردوی تیم ملی 
فوتبال بــرای حضور در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطــر در حالــی در کمــپ 
تیم هــای ملی آغاز شــد که حضور 
دوباره کارلــوس کی روش در ایران 
ســبب شــده حال و هوای متفاوتی 
را در اردوهــا و تمرینــات تیم ملی 
شاهد باشــیم.  مقایسه حال و هوای 
تمرین تیم ملی در ۴ مرحله گذشــته 
با کی روش بــا روزهایی که دراگان 
اســکوچیچ روی نیمکــت ایــران 
می نشست، نشان از بازگشت نظم و 
انضباط بــه اردوی تیم ملی به گفته 
ملی پوشــان دارد، مســئله ای که در 
زمان ســرمربی کروات مورد غفلت 
قرار گرفته بود و شــاهد حواشــی 

زیادی بودیم.

صحبت های امیــد نورافکن با 
یکــی از برنامه هــای تلویزیونی به 
خوبــی گویای وضعیــت حاکم بر 
تمرین و اردوی تیم ملی با بازگشت 
کی روش اســت. نورافکن گفت که 
از لحاظ تیمی همه چیز بهتر اســت، 
بازیکنان بیشتر به وظایف خودشان 
عمــل می کننــد، یک دلــی و نظم و 
انضباط خیلی بیشــتر شده است. هر 
بازیکنــی روی کار خودش تمرکز 
کــرده و این در نهایت بــه تیم ملی 
کمک می کند. فــارغ از توانایی های 
فنی اســکوچیچ و کی روش، نظم و 
انضباط حلقه مفقوده تیم ملی فوتبال 
در دوره گذشــته بود، معضلی که دو 
دستگی در تیم ملی را رقم زد و باعث 
شد هر بازیکن ساز خودش را بزند. 
اجباری نبودن صبحانه و مشــخص 
نبودن ساعت شــام و نهار و خواب 
بازیکنان در زمان اســکوچیچ، تنها 
نمونه هایی از زیرپاگذاشتن انضباط 
تیمی در آن زمان بود که ســبب شده 
بود بی نظمی در اردوها حرف اول را 

بزند. حتــی کار تا جایی پیش رفت 
که بازیکنان با انتشــار یک استوری 
خواهــان برکناری ســرمربی وقت 
شــدند و از اینکه علیه اســکوچیچ 

مصاحبه کنند، ابایی نداشته باشند.
در ۲ ماه گذشــته با بازگشــت 
کی روش، شــرایط تیم ملی نســبت 
به قبل از آن تفاوت آشــکاری داشته 
اســت، تفاوتــی که بــه خوبی در 
صحبت های دیشب نورافکن درباره 
شــرایطی که بر تیم ملی حاکم است، 
عیان بــود. کاریزمای کی روش جدا 
از ظرفیت هــای فنی باعث شــده تا 
حواشی دوره گذشته تیم ملی مجالی 

برای تکرار نداشته باشد.
اگر چه انضباط تنها یک فاکتور 
از موفقیت یک تیــم در جام جهانی 
اســت اما با توجه به بازگشــت این 
فاکتــور مهم بــه اردوی تیم ملی با 
حضور کــی روش، می توان نگاهی 
امیدوارانه تــری به نتایج تیم ملی در 
جام جهانی داشــت، به خصوص که 
علاوه بر نظم گرفتن اردوی تیم ملی، 

جدیت سرمربی پرتغالی که حضور 
پرجنب و جوشی در تمرینات دارد، 
یکی دیگر از فاکتورهایی اســت که 
در زمان اســکوچیچ کمتر شاهد آن 
بودیم. تماشــای تمرینات تیم ملی با 
حضور دوباره کی روش و جدیت و 
چهره مصمم او کــه نکته به نکته را 
شخصا به بازیکنان گوشزد می کند تا 
تاکتیک های او به درستی اجرا شود، 
نشــان می دهد تیم ملی با بازگشت 
کی روش با تمام انتقادهایی که برخی 
منتقــدان بــه رفتــار و تاکتیک های 
کــی روش وارد می کننــد، تیم تر و 
کامل تــر از دوره ای که اســکوچیچ 
هدایت تیم ملی را بر عهده داشــت، 
آماده حضور در جام جهانی می شود.

اگر چه نظــم و کاریزمای یک 
مربی به تنهایی نمی تواند به موفقیت 
در جام جهانی ختم شود اما قطعا یک 
تیم بی نظم با بازیکنانی که ســرمربی 
را قبول ندارد، شــانس کمتری برای 
کســب نتایــج قابل قبــول خواهد 

داشت.

گـــروه ورزشــی- عملکرد 
ملی پوشــان کشــتی فرنگی ایران در 
مسابقات جام جهانی و غیاب محمد 
بنا، می تواند نمایه کوچکی از عملکرد 

رنگرز را در آینده نشان بدهد.
حسن رنگرز در ۲9 شهریور ماه 
ســال جاری جایگزین محمد بنا شد. 
ســرمربی جوان فرنگی کاران به دلیل 
نزدیکی مســابقات جام جهانی باکو 
و جام جهانی کشــتی فرنگی فرصت 
زیــادی بــرای برگزاری مســابقات 
انتخابی نداشــت. با ایــن اوصاف او 
فعلًا بــا ترکیبی از جوانان جویای نام 
و آینده سازان فرنگی راهی مسابقات 
جام جهانی باکو شــده اســت. این 
مسابقات با حضور ۶ تیم صربستان، 
آذربایجــان، ترکیه، قرقیزســتان، 
منتخــب جهان و ایــران در حال 
برگزاری اســت. بــه همین بهانه 
شــرایط فرنگی کاران را بررسی 

می کنیم:
ایران؛  معروف تریــن 
نــاکام مســابقات جهانی 

صربستان
معروف ترین ستاره تیم ما مهدی 
محسن نژاد نماینده وزن ۶۰ کیلوگرم 
است که در مسابقات جهانی صربستان 
ناکام بود. این کشتی گیر در مرحله یک 
هشــتم نهایی مسابقات جهانی مقابل 
کــرم کمال ضربه فنی شــد و از دور 
رقابت ها کنار رفت. اما در مســابقات 
جهانی شرایط متفاوت بود، کشتی گیر 
ایرانــی با پیروزی 9 بر ۷، جبران نتیجه 

قبلی را انجام داد.
جو و شرایط روانی تیم

در زمان حضور بنا کشتی فرنگی 
کشور بیشتر معتقد به انتخاب شخصی 
کادرفنــی بود. به همیــن دلیل چرخه 
انتخابی عملاً  حذف شــده بود. فعلًا 
رنگــرز موقعیت برگــزاری انتخابی 
نداشــته اما طبق قانون فدراسیون در 

این مسیر قرار خواهد گرفت. 
موضوع مشخص انتخاب نفرات 
اولیــه رنگرز نشــان می دهد او قصد 
دارد با ایجاد رقابت برای ســتاره ها و 
جوانان به یک اندازه شانس قائل باشد. 

در شــرایط فعلی برخلاف مسابقات 
جهانی صربستان، جو تیم اردوی تیم 
ملی فرنگی مثبت تلقی می شود. حال 
اگر می پرســید چرا برادران گرایی در 
این رقابت ها حضور ندارند؟ پاســخ 

روشن است. 
اولاً که فاصله مســابقات جهانی 
و جــام جهانی خیلی کم اســت و دو 
مسابقه پرفشــار در فاصله کوتاه برای 
بدن کشــتی گیران خیلی آسان نیست. 
دوم هر دو بــرادران گرایی اصطلاحاً 

»وزن کم کُن« هستند. باید دید در آینده 
شرایط مســابقات انتخابی و آمادگی 

برادران گرایی چطور پیش می رود؟
ارزیابــی نتایج تیم ملی در 

جام جهانی باکو
تیم ملی در جام جهانی کشــتی 
فرنگــی ترکیــه را با نتیجــه ۶ بر ۴ و 
قرقیزســتان را با نتیجه ۸ بر ۲ شکست 
داد. پیــروزی مقابل ترک هــا از این 
جهت اهمیت داشــت که آنها قهرمان 
جهــان هســتند و تیم رنگــرز بدون 

حضور مدعیــان و مدال آوران  اصلی 
خود راهی این رویداد ورزشــی شده 
اســت. در میان فرنگی کاران عملکرد 
ایمــان محمدی و دانیال ســهرابی به 
چشم آمد. این دو کشتی گیر در هر دو 
مسابقه مبارزه پخته و مطمئنی از خود 
ارائه کردند. با توجه به اینکه مسابقات 
کشتی فرنگی به صورت تیمی برگزار 
می شود نتیجه اولین نماینده ناخواسته 
روی روحیه بقیه کشتی گیران تاثیرگذار 
است. انصافاً پویا دادمرز هم عملکرد 
خوبی از خود در هر دو دیدار نشــان 
داد. البته در دیدار مقابل ترکیه به نسبت 

قرقیزستان کار سخت تری داشت.
نقطه ضعف و ابهام

فعــلًا 5 وزن نخســت تیم ملی 
عملکرد مطمئنی ارائه دادند اما در پنجم 
وزن دوم کار تیم ما به اما و اگر بستگی 
دارد. البته به صــرف همین رویداد و 
با علم بــر فرصت کم رنگرز  این نقد 
خیلی پررنگ نیست منتهی وجود دارد. 
منتهی باید به عنوان یک نکته در آینده 

به آن توجه داشت.

گروه ورزشــی- سرمربی تیم 
فوتبال نســاجی در لیگ بیســت و 
دوم در دو تقابل با استقلال شکست 
خورده تا نیمــی از باخت هایش در 
این فصل را مقابل آبی پوشان تجربه 

کرده باشد.
حمید مطهری دســتیار ســابق 
یحیــی گل محمدی که نخســتین 
تجربه خود را به عنوان ســرمربی در 
لیــگ برتر با نشســتن روی نیمکت 
نســاجی به دســت آورد و عملکرد 
وی در نقش سرمربی در همین مدت 
کوتاه قابل قبول بوده و توانســته به 
واســطه نتایج خوبی که در یک سوم 
از فصــل با این تیم گرفته در جایگاه 
مناســبی در جدول قرار داشته باشد، 
در آخرین دیدار رســمی فصل پیش 
از جــام جهانی مقابل اســتقلال در 
کرمان تن به شکســت داد که پس از 

شکست او در لیگ برتر، این دومین 
 شکســت متوالی اش به آبی پوشان 

بود.
مطهــری که به واســطه برخی 
اظهار نظراتش در زمان حضور روی 
نیمکت پرســپولیس رابطه خوبی با 
هواداران اســتقلال ندارد، در حالی 

دومین شکســت متوالــی اش را در 
دومیــن تقابل با اســتقلال پذیرفت 
کــه تیمش در لیگ تنهــا ۳ بار طعم 
شکســت را چشیده و این چهارمین 
شکست رسمی وی از ابتدای کارش 

به عنوان سرمربی در لیگ برتر بود.
مطهــری با نســاجی در نقش 

ســرمربی تنها ۴ شکســت را تحمل 
کرده کــه ۲ بار آن مقابل اســتقلال 
است تا آمار ۱۰۰ درصدی شکست 
برای او در مقابله با آبی پوشــان ثبت 
شود. نســاجی با هدایت مطهری در 
این ۲ بازی ۴ بار دروازه اش باز شده 
و بــه ازای آن یک بار موفق به گلزنی 

شده است.
شــاگردن مطهــری در حــال 
حاضــر بــا ۴ پیروزی، ۴ تســاوی 
و ۳ شکســت از ۱۱ بازی و کســب 
۱۶ امتیاز در رده ششــم جدول قرار 
دارند که بــا این عملکرد می توان به 
حمیــد مطهری در نقش ســرمربی 
نمــره قبولی داد. همچنین می توان به 
این نکته هم اشــاره کرد که نساجی 
بهتریــن عملکــرد را در بین ۱۶ تیم 
 لیگ برتری در دیدارهای خانگی اش 

دارد.

استرسواضطرابدرسختترینمرحلهآمادهسازی؛

۲۶ بازیکن اصلی به علاوه ۴ بازیکن 
بدشانس ایران در جام جهانی

از حالا جنگ برای قرار گرفتن در لیست نهایی تیم ملی آغاز شده است و در نهایت چهار نفر قربانی خواهند شد.

تیم تر از قبل پیش به سوی جام جهانی
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